
 
УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ  АДМИНИСТРАЦИИ   

НОВООСКОЛЬКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  
 

 

ПРИКАЗ 
 

 

11 апреля 2022 года                                                                          №  295   
 

Об итогах конкурса 

«Неопалимая Купина» 

 

В соответствии с приказом управления образования администрации 

Новооскольского городского округа № 121 от 21.02.2022 г. «О проведении 

конкурса «Неопалимая Купина» в период с 24 февраля по 25 марта 2022 г. 

проведён муниципальный этап конкурса. 

Основными задачами данного мероприятия были: 
- развитие и популяризация общественного движения «Юный пожар-

ный»; 
 - совершенствование форм и методов пропаганды мер пожарной без-

опасности среди детей. 
Конкурс проводился в 3 номинациях: «Художественно-

изобразительное творчество», «Декоративно-прикладное творчество», «Тех-
нические виды творчества» по четырём возрастным категориям.   

На основании вышеизложенного 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Признать лучшими и наградить почётными грамотами управления 

образования: 

 В номинации «Художественно-изобразительное творчество» 

(возрастная категория до 7 лет) 

1 место – Подрезова Милана, МБДОУ «Детский сад №8», Подрезова Алла 

Александровна;  

– Давиденко Виктория, МБДОУ «Детский сад №2 «Умка», Петленкова Ека-

терина Олеговна; 

– Ульянцев Сергей,  МБДОУ «Детский сад №9 Новый Оскол», рук. Жданова 

Елена Николаевна; 

2 место -   Ермоленко Егор, МБДОУ «Детский сад №2 «Умка», рук. Бельчен-

ко Татьяна Николаевна; 

- Бондарь Тимофей, МБДОУ «Детский сад №3 Новый Оскол», рук Роменская 

Татьяна Михайловна; 



- Семенов Иван, МБДОУ «Детский сад № 9 Новый Оскол», рук. Кузнецова 

марина Владимировна; 

- Ноздринова Никита, МБДОУ «Детский сад № 3 Новый Оскол», рук. Рубцо-

ва алла Николаевна; 

- Ботвин Анна, МБДОУ «Детский сад № 10 «Мозаика», рук. Ахновская Елена 

Ивановна; 

3 место – Бобовников Кирилл, МБДОУ «Детский сад №8», рук. Сидоренко 

Людмила Николаевна; 

- Михолат Ксения, МБДОУ «Детский сад №3 Новый Оскол», рук. Дронова 

Инна Витальевна;  

- Софья Якущенко, МБДОУ «Детский сад № 6 «Пчелка», рук. Мельникова 

Оксана Викторовна; 

– Солдатов Александр, Структурное подразделение «Детский сад АБВГДей-

ка «МБОУ СОШ №4», рук. Роменская Анастасия Павловна; 

– Полякова Александра, МБДОУ «Детский сад №3 Новый Оскол», рук. По-

лякова Светлана Борисовна;  

– Коноплянко Михаил, МБОУ «Голубинская СОШ», рук. Моисеенко Лариса 

Васильевна;   

- Калачева Алиса, МБДОУ «Детский сад с Ниновка», рук. Корецкая Ольга 

Петровна. 

(возрастная категория 8-10 лет) 

1 место – Безух Алексей, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол, рук. Пустова-

лова Галина Александровна;  

- Тищенко Софья, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол, рук. Пустовалова Га-

лина Александровна; 

2 место – Кудрявцева София, ГБОУ «Новооскольская общеобразовательная 

специальная школа-интернат», рук. Шершунова Елена Николаевна; 

- Холтобина София, МБОУ «СОШ №1 с УИОП имени Княжны Ольги Нико-

лаевны Романовой», рук. Теремязева Светлана Юрьевна; 

3 место – Решетов Роман, ГБОУ «Новооскольская общеобразовательная спе-

циальная школа-интернат», рук. Макаренкова Ольга Геннадиевна; 

- Гирина Дарья, МБОУ «Голубинская СОШ», рук. Семкович Евгения Алек-

сандровна; 

- Катюкова Екатерина, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП», рук. Га-

лушко Татьяна Анатольевна; 

- Бобовникова Полина, МБОУ «СОШ №1 с УИОП имени Княжны Ольги Ни-

колаевны Романовой», рук. Фролова Татьяна Николаевна;  

- Полупанов Алексей, МБОУ «Голубинская СОШ», рук. Ведерникова Алена 

Владимировна; 



- Пазушко Родион, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП», рук. Зацарин-

ская Ирина Алексеевна; 

(возрастная категория 11-14 лет) 

1 место – Наумова Алена, МБОУ «Львовская СОШ», рук. Мартыненко Ана-

стасия Николаевна; 

- Образцова Ирина, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол, рук. Дьячкова Ирина 

Александровна; 

- Войтова Екатерина, МБОУ «Шараповская СОШ», рук. Крикуненко Марина 

Викторовна; 

2 место – Чвиров Кирилл, МБОУ «СОШ №4 Новый Оскол», рук. Петрушен-

ко Оксана Алексеевна; 

- Перепелица Полина, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП», рук. 

Мигрина Людмила Яковлевна; 

- Яценко Дарья, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол, рук. Зацепина Светлана 

Николаевна; 

3 место – Пустовалова Надежда, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол, рук. 

Сушкова Анна Анатольевна; 

- Горб Арина, МБОУ «Глинновская СОШ», рук. Тульская Валентина Ива-

новна; 

- Королева Варвара, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП», рук. Мигрина 

Людмила Яковлевна; 

-Кадаков Илья, МБОУ «СОШ №4 Новый Оскол», рук. Петрушенко Оксана 

Алексеевна; 

(возрастная категория 15-18 лет) 

1 место – Остапенко Александр, ГБОУ «Новооскольская общеобразователь-

ная специальная школа-интернат», рук. Бондаренко Ирина Николаевна; 

2 место - Кирюхина Анжелика, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП», 

рук. Мигрина Людмила Яковлевна; 

3 место – Капитула Диана, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП», рук. 

Мигрина Людмила Яковлевна. 

Номинация «Декоративно-прикладное творчество» 

(возрастная категория до 7 лет) 

1 место – Забара София, МБДОУ «Детский сад № 9 Новый Оскол», рук. Ка-

мышева Ирина Иннокентьевна; 

- Калугин Кирилл, МБДОУ «Детский сад № 6 «Пчелка», рук. Новикова Свет-

лана Васильевна; 

– Догадов Константин, МБДОУ «Детский сад №2 «Умка», рук.. Сидельнико-

ва Елена Николаевна; 

-  Стрельникова Полина, Голубенко Александра, МБДОУ «Детский сад №8», 

рук. Пичко Елена Васильевна, Третьякова Ирина Дмитриевна; 



2 место - Баженов Кирилл, МБДОУ «Детский сад №2 «Умка», рук. Рудавина 

Ирина Сергеевна; 

- Кириллов Денис, МБДОУ «Детский сад №8», рук. Бирюкова Радмила Алек-

сандровна; 

3 место – Щербинин Максим, Структурное подразделение «Детский сад 

АБВГДейка «МБОУ СОШ №4», рук. Роменская Анастасия Павловна; 

- Яценко Дмитрий, МБДОУ «Детский сад № 10 «Мозаика», рук. Данилова 

Наталья Николаевна; 

- Клочков Василий и Котельников Максим, МБДОУ «Детский сад №2 «Ум-

ка», рук. Григорьева Ольга Валерьевна, Веснина Ксения Сергеевна. 

(возрастная категория 8-10 лет) 

1 место – Чернов Илья, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП», рук. Га-

лушко Татьяна Анатольевна; 

– Горожанкин Роман, ГБОУ «Новооскольская общеобразовательная специ-

альная школа-интернат», рук. Макаренко Ольга Геннадьевна; 

2 место – Куприянова Дарья, МБОУ «СОШ №4 Новый Оскол», рук. Версто-

ва Наталья Александровна; 

3 место – Войтов Григорий, МБОУ «Оскольская ООШ», рук. Абдуллаев 

Назим Мухамедович; 

(возрастная категория 11-14 лет) 

1 место – Чвиров Семен, МБОУ «СОШ №4 Новый Оскол», рук. Петрушенко 

Оксана Алексеевна; 

2 место – Титовская Вероника, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП», 

рук. Мигрина Людмила Яковлевна; 

- Фатьянов Артем, МБОУ «Голубинская СОШ» (с. Солонец-Поляна), рук. 

Лаврова Елена Дмитриевна; 

3 место – Верейкина Ирина, МБОУ «Оскольская ООШ», рук. Капустина Та-

тьяна Петровна; 

- Верещагин Семен, МБОУ «Львовская СОШ», рук. Сыроватский Юрий Ни-

колаевич 

(возрастная категория 15-17 лет) 

1 место – Петрушенко Алина, МБОУ «Старобезгинская СОШ», рук. Гонча-

рова Елена Владимировна; 

2 место – Бондаренко Алина, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП», рук. 

Мигрина Людмила Яковлевна; 

3 место – Щепилов Евгений, МБОУ «Шараповская СОШ», рук. Ларина 

Надежда Ивановна; 

- Широких Анастасия, МБОУ «СОШ №1 с УИОП им. Княжны Ольги Нико-

лаевны Романовой», рук. Глушкова Людмила Евгеньевна. 

 



Номинация «Технические виды творчества» 

(возрастная категория до 7 лет) 

1 место – Кузнецов Ярослав, Чернова Екатерина, МБДОУ «Детский сад №2 

«Умка», рук. Безлепкина Ирина Сергеевна, Гладких Анна Викторовна, Чер-

нова Елена Сергеевна; 

- Твиритина Анна, МБДОУ «Детский сад № 6 «Пчелка», рук Луценко Н.А., 

Власова Н.И., Поносова П.Л.; 

- Катюкова Елизавета, МБОУ «Тростенецкая СОШ», рук. Шубина Надежда 

Николаевна; 

2 место – Скляр Дмитрий, МБДОУ «Детский сад № 10 «Мозаика», Лаврова 

Светлана Ивановна, Курчатова Татьяна Николаевна; 

- Байдорова Ирина, МБОУ «Васильдольская ООШ», рук. Давыденко Елена 

Васильевна; 

- Ковалева Вера, МБДОУ «Детский сад № 6 «Пчелка», рук. Ухарская Ольга 

Алексеевна; 

3 место – Самсонова Даша, Якущенко Соня, МБДОУ «Детский сад № 6 

«Пчелка», рук. Ильченко Елена Владимировна, Мельникова Оксана Викто-

ровна; 

- Назин Александр, МБДОУ «Детский сад № 10 «Мозаика»,Науменко Ирина 

Ивановна; 

-Игнатов Денис, МБДОУ «Детский сад с. Великомихайловка», рук. Недовес 

Марина Александровна; 

- ПонамаревГригорий, Ковалева Татьяна, Коробова Екатерина, МБДОУ 

«Детский сад № 6 «Пчелка», рук. Понедельченко Яна Юрьевна, Панкратова 

Елена Анатольевна, Герасимова Яна Геннадьевна;  

- Верхоламова Анастасия, МБДОУ «Детский сад №2 «Умка», рук. Нарыкова 

Людмила Юрьевна, Серикова Анна Михайловна. 

(возрастная категория 8-10 лет) 

1 место – Чернов Илья, МБУ ДО «СЮТ Новооскольского района Белгород-

ской области», рук. Вишняков Андрей Викторович; 

2 место – Соколова Екатерина, МБОУ «Прибрежная ООШ», рук. Башлыкова 

Елена Викторовна; 

- Наумов Артем, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП», рук. Штых Елена 

Николаевна; 

3 место – Марченко Дарья, МБОУ «Великомихайловская СОШ им. Г.Т. Иль-

ченко», рук. Долженкова Светлана Анатольевна; 

 (возрастная категория 11-14 лет) 

1 место – нет 

2 место – Галинов Александр, ГБОУ «Новооскольская специальная общеоб-

разовательная школа-интернат», рук. Шуваева Ирина Викторовна; 



3 место – Науменко Даниил, МБОУ «Оскольская ООШ», рук. Лаврова Ната-

лья Михайловна; 

(возрастная категория 15-17 лет) 

1 место – Вишнивецкий Андрей, МБОУ «Старобезгинская СОШ», рук. Гон-

чарова Елена Владимировна; 

2 место – нет; 

3 место – Масленникова Екатерина, МБОУ «Глинновская СОШ», рук. Туль-

ская Валентина Ивановна. 

2. Направить работы победителей муниципального этапа Конкурса для уча-

стия в региональном этапе. 
3. Учитывать результаты Конкурса при распределении стимулирующего 
фонда оплаты труда. 
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальни-

ка отдела дошкольного и дополнительного образования управления образо-

вания администрации Новооскольского городского округа Галушко С.А. 

 

 

 

 

 

Начальник  управления образования  

    администрации Новооскольского   

               городского округа                                                        Н.И.Ткаченко 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 


